
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района Алтайского края 

(МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа») 

658322 Алтайский край, Курьинский район, с Краснознаменка, ул Ленина, 2 

e-mail:krasnoznamenskayasosh@mail.ru, тел. 8(385) 76 27 4 73 

 

 

Приказ 

 

«27» ноября 2023г.                                                                                          № 126-од 

 
 

«Об организации и проведении сочинение в 11 классе в филиале 

 МКОУ «Краснознаменская сош» «Кузнецовская сош» 

 

На основании Рекомендаций по организации и проведению итогового 

сочинения, установленных Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным лицом за организацию, проведение и проверку 

итогового сочинения Комарову М.А., куратора по УР. 

2. Назначить ответственным лицом за техническое обеспечение проведения 

итогового сочинения Коптелову М.Ю., учителя немецкого языка. 

3. Назначить организаторами в аудитории Никулину В.Я., учителя начальных 

классов, Емельянову О.Г., учителя истории и обществознания. 

4. Назначить дежурным вне аудитории на время проведения итогового сочинения 

Кирееву М.В., учителя физики. 

5. Создать комиссию по проверке итогового сочинения в следующем составе: 

- Коптелова Т.А., учитель русского языка и литературы  

- Трясунова Е.Ю., учитель русского языка и литературы  

- Ермакова И.В., учитель русского языка и литературы, независимый  эксперт.     

6. Привлеченным к организации, проведению и проверке итогового сочинения 

педагогам руководствоваться Методическими рекомендациями по организации 

и проведению итогового сочинения, установленными Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки. 

7. В день проведения итогового сочинения (06.12.2023) отменить учебные 

занятия в 11 классе, учителям-предметникам внести корректировку в рабочие 

программы. 

8. Назначить ответственным лицом за исполнение данного приказа Комарову 

М.А., куратора по УР. 

 


